
©  MML, sisältää Maanmittauslaitoksen 1:20 000 10/2011 aineistoa                                 © Piispalan nuorisokeskus, Eija Syrjälä ja Jao, Jämsän ammattiopisto
Syvyyskartta © Liikennevirasto 2012, lupa nro 3610/1024/2012

karoliinan portaat
opetuskäyttö
kalliomuodostuma, erakkotarina.

kuvaus
karoliinan portaat sijaitsevat kymönkoskella, linnuntietä 10 km 
kuntakeskuksesta koilliseen. portaat  ovat vaikeakulkuiset kal-
lioseinämän luonnonportaat, jotka ovat saaneet nimensä käyt-
täjänsä karoliina raatikaisen (1848-1918) mukaan. 

karoliina oli kuppari ja kansanparantaja, joka asui perheineen 
1890-luvulla Etelälahden takana savupirtissä. karoliinan por-
taiksi kutsutaan itävuoren seinämässä kohtaa, josta karoliina 
kapusi kauppareissunsa kivisiä portaita pitkin  tuvalleen. Hän 
kuoli 1918, mutta tarina sitkeästä kansannaisesta jäi elämään.  
portaat on nimetty yhdeksi keski-Suomen seitsemästä matkai-
luihmeestä. portaiden luokse kulkee luontopolku.

kalliolla kasvaa paljon harvinaisia sammalia ja puusto on van-
haa. karoliinan portaat ovat sortumaherkkä alue. kalliolle ei 
tule nousta sen vaarallisuuden ja kasvillisuuden kulumisen ta-
kia.

opasteet ja saavutettavuus
ajo-ohje: Viitasaarelta nelostietä pitkin pohjoiseen, 10 kilomet-
rin jälkeen käännytään oikealle keiteleelle päin (tie nro 77). 
noin 5 kilometrin jälkeen käännytään oikealle kymönkosken 
suuntaan (tie nro 6591) ja ajetaan n. 10 km, kunnes näkyy opas-
tus levähdysalueelle, josta polku alkaa.

karoliinan portaiden juurelle menee polku, joka on osittain pit-
kostettu. reitti on 1,5 km edestakaisin. märällä kelillä kumisaap-
paat ovat tarpeen.

lähteet
luontoretkelle keski-Suomeen
pohjoisen keski-Suomen luontoreitit

v
i
i
t
a
s
a
a
r
i

        Saarijärven–viitaSaaren Seutukunta                      

ku
va

: h
tt

p:
//

w
w

w
.k

ei
te

le
ja

rv
i.fi

ku
va

t: 
ht

tp
://

w
w

w
.n

ap
su

.fi

http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=140362&lan=FI
http://map.sportum.info/saarijarvimap/saarijarvimap.jsp
http://www.keitelejarvi.fi
http://www.napsu.fi

